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قیمت نفت در قله ۴ ماهه ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه کاهش پیدا کرد اما تحت تاثیر ادامه 
کاهش تولید عربستان و روسیه، نزدیک به بالاترین رکورد خود از اواسط آوریل 
قرار دارد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ ســنت معادل ۰.۱ 
درصد کاهش، به ۸۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹ ســنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و 
۷۳ سنت در هر بشکه رسید، هر دو شاخص هفته گذشته برای ششمین هفته 
متوالی صعود کردند که طولانی ترین روند صعودی از دســامبر ســال ۲۰۲۱ تا 
ژانویه ســال ۲۰۲۲ بود.سورو ســارکار، تحلیلگر انرژی بانک »دی بی اس« در 
این باره گفت: این خوش بینی مطابق با انتظارات برای نیمه دوم ســال قوی تر 
برای نفت در مقایسه با نیمه اول است اما بر این باوریم که روند صعودی بیشتر 
قیمت ها ممکن اســت محدود شود و قیمت نفت برای مدتی در حدود ۸۵ دلار 
در هر بشــکه تحکیم شود زیرا نگرانی هایی نسبت به روند احیای اقتصاد چین 
و تردیدهایــی در این باره وجود دارد که عربســتان و روســیه تا چه مدتی به 
کاهــش تولید و صادرات خود ادامه خواهند داد.قیمت نفت در هفته های اخیر، 
از انتظارات برای نزدیک شدن به زمان پایان روند تحکیم سیاست پولی آمریکا، 
کاهش عرضــه اوپک پلاس و امیدواری به تدابیر محــرک مالی چین و بهبود 
تقاضا برای نفت در این کشور، پشتیبانی شده است.عربستان سعودی پنج شنبه 
گذشــته، تمدید کاهش داوطلبانه تولید به میزان یک میلیون بشکه در روز در 
سپتامبر را اعلام کرد. تولید این کشور در سپتامبر حدود ۹ میلیون بشکه در روز 
خواهد بود.روسیه هم صادرات نفت خود را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز در 
سپتامبر، کاهش می دهد. همچنین هفته گذشته یک کشتی جنگی روسیه در 
حمله یک شهپاد اوکراینی در پایگاه نیروی دریایی در نووراسییسک، به شدت 
آســیب دید. این بندر که دو درصد از صادرات نفت روسیه را مدیریت می کند، 
فعالیت هایش را ازسرگرفته است.همسو با تمدید کاهش اضافی تولید عربستان 
سعودی در سپتامبر، شــرکت آرامکوی سعودی روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد که قیمت گریدهای نفتی خود برای فروش به آســیا در سپتامبر، افزایش 
پیدا خواهد کرد.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در این باره 
گفت: تدابیر محرک مالی چین و دورنمای اقتصادی بهبودیافته آمریکا، از قیمت 
نفت پشــتیبانی می کنند اما قیمت نفت بــه مقاومت کوتاه مدت که نزدیک به 
اوج قیمت آوریل قرار دارد، نزدیک می شود.ســرمایه گذاران منتظر انتشار آمار 
اقتصادی جدید چین در هفته جاری برای ارزیابی اشــتهای چین برای تدابیر 
محرک مالی به منظور پشــتیبانی از رشــد اقتصاد این کشور هستند.بر اساس 
گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد که تعداد 
دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته برای هشتمین هفته متوالی کاهش 

یافت و با چهار حلقه کاهش، به ۵۲۵ حلقه رسید.  

سود سه ماهه آرامکو یک سوم آب رفت
ســود خالص شرکت نفتی آرامکوی سعودی در سه ماهه دوم در پی کاهش 
قیمت نفت و حاشیه سود ضعیف تر بخش پالایش و شیمیایی، ۳۸ درصد سقوط 
کرد و به ۳۰ میلیارد دلار رســید.به گزارش ایســنا، آرامکوی سعودی در یک 
اظهارنامه بورســی اعلام کرد که ســود خالص این شرکت در سه ماهه منتهی 
بــه ۳۰ ژوئن، به ۱۱۲.۸۱ میلیارد ریال )۳۰.۰۷ میلیارد دلار( کاهش پیدا کرد 
اما بالاتر از رقم ۲۹.۸ میلیارد دلار بود که ۱۵ تحلیلگر در نظرســنجی آرامکو، 
تخمین زده بودند.این غول نفتی اعلام کرد با وجود کاهش ســود ســه ماهه، 
پرداخت سود به سهامدارانش را بیش از نیمی، افزایش می دهد. مجموع پرداخت 
به ســهامداران آرامکو ۲۹.۴ میلیارد دلار خواهد بود که شامل بخش مرتبط با 
عملکرد اســت و در مقایسه با ۱۸.۸ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته، 
افزایش نشان می دهد. درآمد عملیاتی آرامکو در سه ماهه دوم، به ۲۱۳ میلیارد 
ریال )۵۷ میلیون دلار( در مقایســه با ۳۲۴ میلیارد ریال در مدت مشابه سال 
گذشته، کاهش پیدا کرد.آرامکو با افزایش پرداخت سود نقدی به سهامدارانش، 
ســایر تولیدکنندگان نفت بین المللی را دنبال کرده که با وجود کاهش ســود، 
پرداخت نقدی به سهامداران خود را افزایش داده اند. غول های نفتی در پی افت 

قیمت نفت از رکورد بالای سال گذشته، شاهد کاهش سود بوده اند.

صعود بیت کوین نزدیک است؟
قیمت بیت کوین می تواند در ماه آینده به روند صعودی کامل برسد اگر خط 
روند ۲۰۰ هفته ای به همین شکل باقی بماند.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، 
کول گارنر، تحلیلگر بازار رمزارزها می گوید که بیت کوین و رمزارزها در مســیر 
شکست کلاسیک قرار می گیرند، اگر چندین الگوی آزمایش شده ادامه یابد.این 
تحلیلگر محبوب رمزارزها گفت که روند صعودی بزرگی در انتظار بیت کوین و 
بازار گسترده تر ارزهای دیجیتال است و روند قیمت بیت کوین همچنان به رکود 
ادامه می دهد اما افراد آینده نگر متقاعد شــده اند کــه این چرخه نیز مانند هر 
چرخه دیگری است.برای گارنر، فعالیت بزرگترین گروه سرمایه گذاران بیت کوین 
– نهنگ ها - یکی از دلایل خوش بینی اســت و می گوید: »روندهای انباشــت 
نهنگ، ســتون فقرات بازار گاوی است اما در حال حاضر، فقط نهنگ ها نیستند 
و ســرمایه گذاران کوچکتر، معروف به ماهی نیز قــرار گرفتن خود در معرض 

بیت کوین را افزایش داده اند.«
ایــن تحلیلگــر، نهنگ هــا را بــه دلیــل رفتارشــان در چرخــه فعلــی، 
»دســت الماســی« نامیــد و افــزود: نســبت ســرمایه گذار کوچــک بــه 
 نهنــگ در حــال افزایــش اســت، یعنــی ســرمایه گذارانی که ایــن چرخه
 )۲۰۲۲ - ۲۰۲۳( را واگــذار می کنند، کوچک هســتند و نهنگ ها آن را نگه 
می دارند؛ این روند برای قیمت بســیار قدرتمند محسوب می شود و در گذشته 
با افزایش متریک قابل مشــاهده بوده است.وی افزود: آخرین چرخه بیت کوین 
با فروش »بی امان« نهنگ مشــخص می شــود؛ چیزی که امروزه به  طور قابل 
توجهی وجــود ندارد.گارنر اذعان کرد که قوی ترین اســتدلال مخالف، خرس 
فصلی تابســتان اســت. نیرویی قوی تر از آن چیزی که بیشتر تصور می کنند و 
بازار را تکان خواهد آمد اما به احتمال زیاد نه تا سپتامبر زیرا بازارها هنوز باید 
هفته ها برای اجرا فرصت داشــته باشند.وی نتیجه گرفت که برای باطل کردن 
روند صعودی، بیت کوین به یک بســته هفتگی کمتر از میانگین متحرک ساده 
۲۰۰ هفته ای )SMA( که در حال حاضر ۲۷ هزار و ۲۳۵ دلار اســت، به ازای 
هــر داده نیاز دارد.مجموع ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۱.۱۷ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۳۰ درصد 
بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۴۸.۶۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۳ درصد افزایش داشته است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۱.۵۷ میلیارد دلار است که ۸.۲۷ 
درصد افزایش داشــته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۲.۲۷ میلیارد دلار اســت که ۱۰.۵۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۱۹.۸۷میلیارد دلار است که 
۹۲.۱۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

روند صعودی مصرف آب در پایتخت
مصرف آب پایتخت طی هفت روز گذشــته روند صعودی طی کرده است و 
این میزان مصرف در روز شنبه ۱۴ مرداد با بیشترین حد نصاب به سه میلیارد 
و ۸۱۱ میلیون لیتر رســید.به گزارش ایسنا، بررسی روند مصرف آب از ابتدای 
مردادماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حاکی از افزایش مصرف 
شــبانه روزی و افزایش میانگین مصرف لحظه ای است، به گونه ای که میانگین 
مصرف لحظه ای آب تهران طی این مدت به ۴۴ هزار لیتر در ثانیه رسیده است.
افزون بر این مورد، شهروندان تهرانی امسال و در این بازه زمانی یک میلیارد و 

۵۰۰ میلیون لیتر بیشتر از سال گذشته آب مصرف کرده اند.
بر اســاس آمار سازمان هواشناســی، میانگین دمای هوای پایتخت در این 
بازه زمانی ۳۸.۵ درجه ســانتی گراد ثبت شده و این عامل، افزایش مصرف آب 
را به دنبال داشــته اســت.این میزان مصرف آب در تهران در حالی اســت که 
مجموع ذخایر سدهای پنج گانه استان تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۳۵ میلیون مترمکعب کســری دارد. در این شرایط تنها مشارکت مسئولانه و 
هوش مندانه شهروندان تهرانی در مدیریت مصرف آب است که موجب پایداری 

تامین آب تهران خواهد شد.
از شهروندان تهرانی درخواست می شود با رعایت شیوه های مدیریت مصرف 
آب و پرهیز از مصارف غیرضروری این شــرکت را در پایداری شبکه آبرسانی و 
توزیع عادلانه آب یاری رسانند.گفتنی است الگوی مصرف ماهانه آب در تهران 
۱۴ هزار لیتر برای هر خانوار )حدود سه ونیم نفر( است ولی میانگین مصرف هر 

شهروند تهرانی ۲۵۰ لیتر در شبانه روز است.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

تلنگر

طبق آیین نامه باید درخواســت سه عضو 
رسمی شــورا جدی گرفته شود و وقتی تورم، 
افسارگســیخته به پیش می تازد و نمایندگان 
کارگران درخواست دارند قدرت خرید از دست 
رفته جبران شود، بایستی نشستِ درخواستی 

برگزار و موضوع در دستور کار قرار بگیرد.
 به گــزارش ایلنا،مذاکــرات مزدی ۱۴۰۲ 
یکــی از چالش برانگیزتریــن مذاکرات مزدیِ 
ســال های اخیر بود؛ کارگران بسیاری اعتقاد 
داشتند وقتی تورم رســمی حدود ۵۰ درصد 
است، نباید نمایندگان کارگری در شورایعالی 
کار، پای افزایــش ۲۷ درصدی مزد و مزایا را 

امضا بگذارند.
 اما گذشــته از اینکه پشــت میز مذاکرات 
مزدی چه گذشت و چگونه شد که محاسبات 
سبد معیشــت و حتی نرخ رسمی تورم کنار 
گذاشته شد و منویات دولت و کارفرمایان، عدد 
افزایش مزد امســال را رقم زد، مساله دیگری 
در سطحی فراتر قابل طرح است: درخواستی 
کــه تا زمان تنطیــم این گــزارش دقیقاً ۵۴ 
روز اســت که نادیده گرفته شــده و پاسخی 
دریافت نکرده... بیســت و دوم خردادماه، سه 
عضو کارگــری شــورایعالی کار در نامه ای به 
ســیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، خواســتارِ برگزاری مجدد جلســه 
شــورایعالی کار برای ترمیم دستمزد کارگران 

شدند.
 در متــن نامه این ســه نفر آمده اســت: 
»احترامــا مطابق مواد ۱۶۷ و ۱۶۸ و ماده ۴۱ 
قانــون کار و نظر به اینکه با تورم اتفاق افتاده 
در طی چهار ماه گذشــته از زمان محاســبه 
هزینه هــای خانوار ۱۴۰۲ و تــورم بالای ۷۰ 
درصدی در ردیف هــای ضروری خانوار، نظیر 
مســکن و خوراکی ها و آشــامیدنی ها تامین 
معیشــت کارگران دچار بحران جدی گردیده 
و وعده های کاهش نرخ تورم علیرغم تاکیدات 
حضرتعالی و ســایر وزرای حاضر در جلســه 

تعیین دستمزد عملی نگردیده است. 
همچنین با خلف وعده از سوی کارفرمایان و 
دولت و نهادهای عمومی غیر دولتی در افزایش 
بی رویه نــرخ کالا و خدمات ارائه شــده لطفا 
دســتور فرمایید موضوع اصلاح نرخ دستمزد 
کارگران برای سال ۱۴۰۲ و راهکارهای جبران 
قدرت خرید کارگران در دســتور اولین جلسه 
شــورایعالی کار قرار گیرد.«بعد از ثبت رسمی 
این نامه و انتشار آن در رسانه ها، وزیر کار هم 
به آن نامه در رسانه ها پاسخ داد و استدلالات 

آن را زیر سوال برد. 
در حالیکه براساس قانون، درخواست رسمی 
سه عضو شورا برای یک جلسه فوق العاده باید 
منجر به برگزاری نشستِ درخواستی در مدت 

دو هفته شود.
حــالا کــه ۵۴ روز از ثبت درخواســت و 
بیــش از ۴۰ روز از مهلــت قانونــیِ برگزاری 
جلســه فوق العاده گذشــته، باز هم واکنشی 
از سوی دولت مشــاهده نمی شود؛ در چنین 
روزهایــی، در تماس با تعــدادی از کارگران 
واحدهای مختلف از آن ها پرســیدیم »تا چه 
حد به اندیشــه ترمیم مــزد بها می دهید و به 
آن امیدوارید؟« بیــش از ۸۰ درصد کارگران 
در مواجهه با این پرسش ابراز ناامیدی کردند 
و گفتند »مزد همان است که اول سال تعیین 

می شود، باقی وعده است...«
آیت اسدی )عضو کارگری شورایعالی کار و 
یکی از امضا کنندگان نامه ۲۲ خردادماه( نیز 
تایید می کند »صدای کارگران شنیده نشد«.

پاســخ وزارت کار بعد از صحبت های وزیر کار 
در رســانه ها و مردود دانســتنِ استدلال های 
گروه کارگری چه بود؛ اسدی می گوید: پاسخی 

ندادند. درخواســت ما همچنان برقرار است و 
آقای وزیر هم در رســانه ها به نامه ما و موارد 
مطرح در آن پاســخ داد؛ متاسفانه خود را یک 
مقام اجرایــی ندید و در مقــام اجرای قانون 

برنیامد، در مقام پاسخگویی برآمد و بس!
در روزهای میانی هفته گذشته، بخشنامه 
معاون رئیس جمهور، سطح جدیدی از مزایای 
مزدی را بــرای کارمنــدان و نیروهای تحت 
پوشــش دولت و نهادهــای حاکمیتی تعریف 
کرد که براســاس آن، مزایای مزدی می تواند 
تا چهار برابر کف حقوق و مزایای مناسبتی تا 
سقف ســالانه ۱۰ میلیون تومان افزایش یابد؛ 
بدون تردید، افزایش مزایای مزدی و دریافتی 
ماهانه، حق تمام مزدبگیران کشور است، هیچ 
مزدبگیری نباید کمتر از خط فقر حقوق بگیرد 
کما اینکه با این مزایا، بازهم حقوق کارمندان 
به خط فقر نمی رســد؛ اما بحث اینجاست که 
چرا به وعده  خود پایبند نیســتند، چرا برای 

ترمیم مزد کارگران گامی برداشته نمی شود؟
اســدی با اشــاره به افزایش مزایای مزدی 
کارگران می گوید: حالا دیگر شــاهد از غیب 
رســیده؛ وزیر باید طبق حــرف خودش مزد 
کارگران را ترمیم کنــد؛ هرچند ما این بحث 
و آن ادعا را قبــول نداریم؛ ما معتقدیم طبق 
آیین نامه باید درخواست سه عضو رسمی شورا 
جدی گرفته شود و وقتی تورم، افسارگسیخته 
بــه پیــش می تــازد و نماینــدگان کارگران 
درخواســت دارند قدرت خرید از دست رفته 
جبران شود، بایستی نشستِ درخواستی برگزار 

و موضوع در دستور کار قرار بگیرد. 
»اگر جلسه برگزار نشــود، چه باید کرد«؛ 
نماینده کارگری شورایعالی کار می گوید: یک 
نامه پیروی نامه قبلی می زنیم و از مراجع بالاتر 
موضوع را پیگیری می کنیم.او تاکید می کند: 
ما در نامــه ۲۲ خرداد اعلام کردیم دســتور 
جلسه سه جانبه، موضوع سبد معیشت و بحث 

مزد باشد و مساله معیشت کارگران در نشست 
بررسی شود؛ حاضر نشــدند جلسه ای برگزار 
کنند که دســتور آن مزد و معیشت کارگران 
باشــد؛ تا همین اندازه هم صدای کارگران را 

نشنیدند.
اســدی اضافه می کند: نرخ سبد معیشت 
در این چند مــاه، چند میلیون تومان افزایش 
یافته؛ دولت مدعی کنترل تورم است، اما آنچه 
می بینیم چیز دیگری ست، هزینه های زندگی 
بالا رفته و کارگران ناتوان تر از قبل، در بحران 

معیشت گیر افتاده اند. 
»گیر افتادن و دســت و پا زدن در بحران 
معیشت« یک طرف و »شنیده نشدن صدای 
میلیون ها کارگر شــاغل و بازنشسته« طرفی 
دیگر؛ این مســاله دو طــرف دارد که هر دو 
رنــج آور اســت و در ایــن میــان ۸۰ درصد 
کارگرانــی که ما از آن ها نظرســنجی کردیم، 

می گویند »به ترمیم مزد امیدی نداریم…«.

دولت ســعی کرده در دو سال اخیر فروش اموال را هم اضافه کند و با برخی 
اقدامات مانند پیش فروش ماشــین پول ها را جمع کنــد؛ تا زمانیکه تحریم ها 
برداشــته نشود دولت ناچار به چاپ پول است. دولت می توانست هزینه هایش را 
کم کند، اما هیچ نشانه ای برای این موضوع نمی بینیم؛ بنابراین اگر مسئله تحریم 

حل نشود به نظر من این روند ادامه می یابد.
دولت رئیســی مدعی اســت که توانســته چاپ پول را کند کنــد، اما هنوز 
نشانه های افزایش نقدینگی به روش های غیرمستقیم و افزایش تورم وجود دارد 
که تاثیر مهم آن را بر سفره مردم مشاهده می کنیم.مرتضی افقه، استاد اقتصاد، 
درباره ادامه روند چاپ پول توســط دولت به »انتخاب« گفت: خود دولت مدعی 
اســت که توانســته چاپ پول را کنترل کند، اما همانطور که برخی کارشناسان 
می گویند شرایط دولت به شکلی نیست که چاپ پول را کنار بگذارد. منبع اصلی 
مالی دولت که نفت اســت هنوز به حالت سابق بازنگشته و پول هایمان را از کره 

و عراق و عمان پس نگرفتیم. 
در ادبیات اقتصادی، چاپ پول و اســتقراض از خارج و مردم به دلیل تفاوت 
نرخ بهره اوراق و نرخ تورم چندان مورد اســتقبال قرار نمی گیرد خارج نیز به ما 
وام نمی دهد.وی افزود: دولت ســعی کرده در دو ســال اخیر فروش اموال را هم 

اضافه کند و با برخی اقدامات مانند پیش فروش ماشــین پول ها را جمع کند؛ تا 
زمانیکه تحریم ها برداشته نشود دولت ناچار به چاپ پول است. دولت می توانست 
هزینه هایش را کم کند، اما هیچ نشــانه ای برای این موضوع نمی بینیم؛ بنابراین 
اگر مسئله تحریم حل نشود به نظر من این روند ادامه می یابد.این استاد دانشگاه 
اضافه کرد: دولت به صورت غیرمســتقیم و از طریق بانک های تجاری دوباره در 
حال چاپ پول اســت. این ۳-۲ درصد کاهش چاپ پول هم در حدی نیست که 
مردم ۴۰ درصد تورم را باور کنند.وی در ادامه در رابطه با تجربه کشور های دیگر 
درباره چاپ پول اشــاره کرد: متاسفانه کشــور ما خیلی شبیه کشور های دیگر 

نیست که از تجارب آن ها استفاده کنیم.
 کشور های دیگر حتی اگر در تحریم قرار می گیرند یا سیاست های غلط منجر 
به چاپ پول می شــود هدفشان رفاه مردم است. متاســفانه ما هم در بیرون در 
حال تنش هســتیم و روی سرمایه گذاری و تولید اثر می گذارد، هم در داخل بی 
ثباتی های زیادی داریم. این مســئله حجاب که مسئله اول کشور شده و اقتصاد 
را کنار گذاشــته اند بر وضعیت تاثیر دارد. به هر حال این مسئله وقت زیادی از 
سیاست گذاران می گیرد و مانع از آن می شود که به حل مشکلات مردم بپردازد. 
تیم دولت نیز ناکارآمد بود و همین تیم هم ۱۰ مسئول ارشد آن عوض شده اند 

که نشــان از بی ثباتی اســت. ما از این جهت خیلی با کشور های مشابه نزدیک 
نیستیم.

افقــه در پایان گفت: از لحاظ منطق اقتصــادی بعید می دانم دولت با همین 
فرمــان پیش برود. اگر مشــکل تحریم حل نشــود وضعیت به همین شــکل 
ادامه می یابد. انگار مســئولین دولت هیچ ارتباطی بــا بیرون ندارند یا می دانند 
و آمارهایشــان ســازگاری با کف خیابان ندارد. فاصله بین صحبت های آقایان با 
واقعیت های خیابان باعث می شــود طرفداران خودشان را هم از دست بدهند و 

این آخرین نقطه برای دولت است.

گزارش ها از اتحادیه ها و تشــکل های فعال 
در حــوزه نان، از رایزنی برای تغییر قیمت نان 
حکایت دارد.در حالی دولتی ها و اســتانداری 
تهران، احتمال افزایش قیمت نان در تهران را 
رد می کنند، اما خبرهای درگوشــی و صحبت 
با اتحادیه هــا، از رایزنی برای تغییر قیمت نان 

حکایت دارد.
به گزارش خبرآنلاین، این در شرایطی است 
که اخیرا احمد وحیدی، وزیر کشور در واکنش 
به انتشار برخی اخبار پیرامون افزایش قیمت 
نان در برخی اســتان ها، گفتــه بود: در دولت 
چیزی با عنوان افزایش قیمت نان نداشــتیم.
محمد علی مهری، معاون اقتصادی اســتاندار 

تهــران نیز دربــاره برخی شــایعات پیرامون 
افزایش قیمت نان در برخی استان ها در فضای 
مجازی و برخی رســانه ها اعلام کرده بود: در 
اســتان تهران قیمت نــان هیچ گونه افزایش 
قیمتی نداشــته اســت و قیمت همان قیمت 
ثابت و مصوب قبلی است.وی متذکر شد: برای 
افزایش قیمت نان فعلا هیچ گونه برنامه ای در 
دستور کار استانداری تهران وجود ندارد.با این 
حال برخــی گزارش ها، از گرانــی نان در ۱۳ 

استان حکایت دارد. 
همچنین در خبرها به نقل از ســخنگوی 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان آمده که 
اختیار تغییر قیمت نان به استان ها واگذار شده 

اســت.خبرها حاکی از آن است که در مشهد 
نان بربری از یک هزار و ۱۱۵ تومان با افزایش 
حــدود ۴۳ درصدی به یک هزار و ۶۵۰ تومان 
در یک هفته اخیر رسیده است. نان لواش نیز 
با افزایش حدود ۲۴ درصدی ۵۲۵ تومان شده 

است.
رایزنیبرایتغییرقیمتنان

با وجود انتشار خبرهای مختلف از افزایش 
قیمت نان تحت عنوان متناسب سازی از سوی 
رسانه های حامی دولت در استان های مختلف، 
اما هیچ کدام از تشــکل ها و اتحادیه های فعال 
در حوزه آرد و نان کشــور در خصوص افزایش 
قیمت نان حاضر به گفت وگو نیستند و سکوت 
را در شــرایط کنونی تا کسب نتیجه ترجیح 
داده اند. بر همین اساس، اعضای اتحادیه های 
فعال در حوزه نــان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین، تنها به این جمله بسنده می کنند 
که یک هفته صبر کنید تا نتایج مشخص شود.
بــه گفته آن ها، ما هنوز نتیجه نگرفته ایم و در 
حال رایزنی هســتیم. وزارت اقتصاد پیش از 
این اعلام کــرده بود که اختیار افزایش قیمت 

نان در اختیار استان ها قرار گرفته است. براین 
اســاس محمد جلال مشاور وزیر اقتصاد گفته 
بود که طرح هوشمندسازی به صورت مستقیم 
بــه موضوع نرخ نان ورود نــدارد و اصلاح نرخ 
از ســالیان قبل در اختیــار کارگروه آرد و نان 
اســتان ها قرار دارد و این رویــه ادامه خواهد 
داشــت.پیگیری ها از وزارت اقتصاد نیز نشان 
می دهد که همچنان تغییــری در روند قبلی 
ایجاد نشــده اســت و تاکید بر آن اســت که 
افزایش قیمت ها براساس تصمیم کارگروه آرد 
و نان استان ها و با حضور استانداران انجام شده 

است.
تعیینتکلیفقیمتنان

تاپایانمرداد؟
البتــه علــی مهــری، معــاون اقتصادی 
اســتانداری تهران چندی پیــش در واکنش 
به درخواســت های نانوایان گفتــه بود: دولت 
یکســری تمهیدات انجام داده است که بتواند 
اقتصاد نانوایان را درســت کند و شغل نانوایی 
به لحاظ اقتصادی به صرفه باشــد. در همین 
راســتا از حــدود ســه هفته پیش هر شــب 

۴۰ درصــد کمک هزینه بــرای نانوایان واریز 
می شــود.علی مهری در مــورد اینکــه اصلاح 
قیمت نان اتفــاق خواهد افتاد یا خیر؟ عنوان 
کرده بود: در این زمینه برنامه موجود اســت 
اما همه چیز دســت ما نیســت و استانداری 
بــه تنهایی نمی تواند تصمیم گیری کند و باید 
مصوبه بالادستی داشــته باشد. با این اوصاف، 
ما پیشــنهاد خودمان را ارائه کردیم اما هنوز 
مصوب نشده و فعلا تغییری درباره قیمت نان 
در تهران اتفاق نیفتاده اســت.وی در پاسخ به 
اینکه پیشــنهاد شــما برای قمیت نان چقدر 
اســت؟ گفته بود: در این باره هنوز نمی توانیم 
صحبت کنیم اما به نظر می رسد این موضوع تا 
آخر همین ماه در استان تهران تعیین تکلیف 
شود.علی مهری با بیان اینکه در برنامه ما فقط 
بحث اصلاح قیمت نان مطرح نیســت، متذکر 
شده بود: بر این اساس ممکن است اصلا قیمت 
برخی نان ها گران نشــود ولی ما به دنبال این 
هســتیم که اتفاقاتی بیفتد که پخت نان برای 
نانوا به صرفه  شود که در این زمینه پیشنهادات 

ما را خود اتحادیه نانوایان هم قبول کرده اند.

مرتضی افقه، استاد اقتصاد:

تا زمانی که تحریم ها برداشته نشود دولت ناچار به چاپ پول است 

تهرانی ها منتظر گرانی نان تا پایان مرداد باشند

تازه ترین خبرها از قیمت نان

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتــی ایران تاکید 
کــرد: خرید گندم با بیــش از دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
تنُ افزایش نســبت به سال گذشته، به مرز ۹ میلیون 
تن رســید.به گزارش ایلنا، سید سعید راد با اعلام این 
خبر گفت: از ابتدای امســال تاکنون ۸ میلیون و ۹۳۴ 
هزار تنُ گندم خریداری شــده اســت، در صورتی که 
ســال گذشــته تا همین زمان، ۶ میلیون و ۶۰۹ هزار 
تنُ گندم خریداری شــده بود. خریــد گندم در ۴ ماه 
و نیم نخســتِ سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۱ از رشــدی بالغ بر ۲ میلیــون و ۳۲۵ هزار تنُ 
برخوردار بوده است.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران افزود: میزان خرید گندم در استان خوزستان یک 
میلیون و ۷۲۰ هزار تنُ، اســتان فارس نزدیک به یک 
میلیون تنُ، استان های کردستان و کرمانشاه مجموعاً 
بیش از یک ونیم میلیون تنُ و اســتان های گلستان و 
آذربایجان غربی مجموعاً بیش از یک میلیون تنُ بوده 

است.وی ادامه داد: بعد از این ۶ استان به ترتیب در هر 
یک از اســتان های لرستان، خراسان رضوی، همدان و 
ایلام بین ۳۰۰ هزار تا نیم میلیون تنُ گندم خریداری 
شده است.بر اساس اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ 
راد اضافه کرد: رشد خرید گندم در فارس بیش از نیم 
میلیون تنُ، خوزســتان ۳۶۰ هزار تنُ، کرمانشاه ۲۸۰ 
هزار تنُ و کردســتان ۲۷۰ هزار تنُ بوده است. بعد از 
این ۴ اســتان، به ترتیب هر یک از استان های لرستان، 
ایلام، آذربایجان غربی و بوشــهر بیــن ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
هزار تنُ رشــد خرید گندم داشته اند.معاون وزیر جهاد 
کشاورزی با اعلام خریدِ ۱۳۴ هزار میلیارد تومان گندم 
از کشاورزان، خاطرنشان کرد: تاکنون ۷۰ تا ۹۶ درصد 
از مطالبات کشاورزان ۱۰ استان و ۵۰ تا ۶۹ درصد از 
مطالبات کشاورزان ۷ استان دیگر، بابت تحویل گندم 
پرداخت شده اســت و پیگیری واریز مابقی طلب این 

عزیزان نیز به صورت شبانه روزی در جریان است.

رئیس هیأت مدیره ســندیکای کنسرو ایران اظهار 
کرد: بنا بر آمار ســازمان شیلات ایران، حدود ۵ سال 
قبل آمار تولید کنسرو ماهی تقریباً ۵۰۰ میلیون قوطی 
در سال بود که با کاهش ۵۰ درصدی بازار تقاضا تولید 
نیز دچار افت شــده است. وی با بیان اینکه ۷۰ درصد 
نرخ تمام شده کنسرو مربوط به ماهی است، ادامه داد: 
صادرات از نیمه دوم ســال گذشته به حداقل رسید و 
برخی برندها فقط برای بخشــی از مهاجران ایرانی که 
مشــتریان آنها بودند صادرات دارند که این بازار عدد 
قابل توجهی نیست.عضو کمیته فنی آبزیان گفت: بنا بر 
آمار سازمان شیلات ایران، حدود ۵ سال قبل آمار تولید 
کنســرو ماهی تقریباً ۵۰۰ میلیون قوطی در سال بود 
کــه با کاهش ۵۰ درصدی بازار تقاضا، تولید نیز دچار 
افت شــده است.مسعود بختیاری، رئیس هیأت مدیره 
ســندیکای کنسرو ایران اظهار کرد: برآوردها حاکی از 
تولید سالانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون قوطی کنسرو ماهی 

در کشور است اما آمار دقیق و قابل اعتمادی در تولید 
و مصرف محصولات کنســروی وجود ندارد.وی افزود: 
بنا بر آمار سازمان شــیلات ایران، حدود ۵ سال قبل 
آمار تولید کنسرو ماهی تقریباً ۵۰۰ میلیون قوطی در 
ســال بود که با کاهش ۵۰ درصدی بازار تقاضا تولید 
نیز دچار افت شــده است.وی ادامه داد: وضعیت تولید 
در ۴ ماه نخست سال نشان می دهد آمار تولید نسبت 
به مشابه ســال گذشته کاهش چشــم گیری نداشته 
است.عضو کمیته فنی آبزیان کشور درباره چرایی این 
موضــوع بیان کرد: قیمت ماهی بــه عنوان ماده اولیه 
کنسرو ماهی به شکل سرسام آوری افزایش یافته است 
.بختیاری با بیان اینکه ۷۰ درصد نرخ تمام شده کنسرو 
مربوط به ماهی اســت، ادامه داد: صادرات از نیمه دوم 
سال گذشــته به حداقل رســید و برخی برندها فقط 
برای بخشی از مهاجران ایرانی که مشتریان آنها بودند 

صادرات دارند که این بازار عدد قابل توجهی نیست.

کاهش ۵0درصدی مشتریان کنسرو ماهی طی ۵ سال گذشته خرید تضمینی گندم به مرز ۹ میلیون تن رسید

صدای کارگران شنیده نشد

»ترمیـم مزد«روی هـوا


